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Číslo 2/2024, červen 2024 

Výběr z jednání zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce – 2. dubna 2024 

 

▪ Starosta obce předložil smlouvu o horizontální spolupráci 

při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální 

technickou mapu Královéhradeckého kraje přímo 

s Královéhradeckým krajem. Smlouva schválena. 

▪ Starosta obce předložil Smlouvu o nájmu pozemku s TJ Rasošky 

o pronájmu pozemku p. č. 1771/56 o výměře 526 m2. Smlouva 

schválena. 

▪ Starosta obce předložil žádost Základní školy a Mateřské školy 

Rasošky na převod finančních prostředků z rezervního fondu 

do investičního fondu ve výši 136 488,- Kč na nákup dvou 

interaktivních tabulí do mateřské školy. 

Zastupitelstvo obce – 7. května 2024 

 

▪ Starosta obce přednesl návrh aktualizace Požárního řádu obce, který 

byl vypracován Karlem Jandíkem a Ondřejem Rezkem. Schváleno. 

▪ Starosta obce přednesl cenovou nabídku na realizaci projektové 

dokumentace místní komunikace okolo technického dvora. Cenová 

nabídka schválena. 

▪ Místostarosta obce informoval o aktuální situaci územního plánu.  

Zhotovitel územního plánu – společnost Surpmo a.s. podle předaného 

zadání zapracuje připomínky dotčených institucí tak, aby bylo možno 

vyhlásit Veřejné projednání. Protože je dle nové vyhlášky nutné 

provést konverzi územního plánu do grafického a datového 
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zpracování v rámci Jednotného standardu, aktualizovalo Surpmo 

dodatkem číslo 5 smlouvu o dílo. Navýšení původní ceny o 52 514,- 

Kč vč. DPH. Dodatek č. 5 smlouvy o dílo byl schválen. 

▪ Starosta obce informoval, že dotace na opravu Hasičské zbrojnice 

byla zamítnuta. Oprava střechy bude tedy odložena a obec zrealizuje 

zpevnění vjezdu do Hasičské zbrojnice. Schváleno. 

▪ Společnost Agrivolt Rasošky s.r.o., předložila obci návrh o souhlas 

s umístěním FVE oproti původnímu plánu nově na pozemcích 

za společností Metax směrem k Novému Plesu. FVE bude o velikosti 

cca 3,5 fotbalového hřiště a bude ve vzdálenosti přibližně 40 m 

od vozovky Rasošky – Nový Ples. Schváleno udělení souhlasu. 

Zastupitelstvo obce – 4. června 2024 

 

▪ Starosta obce předložil ke schválení Darovací smlouvu s Městem 

Jaroměř na provoz Pečovatelské služby. Tento dar je ve výši 26 884,- 

Kč. Darovací smlouva byla schválena.  

▪ Starosta obce předložil Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby se společností ČEZ. 

Věcné břemeno se týká pozemku parc. č. 2112/1 v k.ú. Rasošky, činí 

107 bm a bude vyplacena jednorázová náhrada ve výši 29 200,- Kč. 

Smlouva schválena. 

▪ Starosta obce předložil Smlouvu o dílo PD – MK okolo technického 

dvora, Rasošky se společností Hauckovi s.r.o. Smluvní cena díla je 

ve výši 162 140,- Kč včetně DPH. Smlouva schválena. 

▪ Starosta obce informoval, že došlo k novým zjištěním, ohledně 

plánované opravy vjezdu před Hasičskou Zbrojnicí na základě, 

kterého nyní není zpevnění vjezdu proveditelné. Zrušení 

poptávkového řízení schváleno. Starosta obce navrhl v návaznosti 

na toto obstarat poptávkové řízení na opravu střechy Hasičské 

Zbrojnice. Oprava střechy Hasičské Zbrojnice byla schválena. 
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▪ Starosta obce předložil návrh, aby byl starosta pro výkon své funkce 

uvolněn, a to od data 26. 8. 2024. Schváleno. 

▪ Obec byla vyzvána společností Agrivolt Rasošky s.r.o., aby se 

do konce měsíce června vyjádřila k Plánovací smlouvě, která jí byla 

již předložena. Zastupitelé se dohodli, že společnosti Agrivolt 

Rasošky bude odpovězeno, že do konce června se nelze vyjádřit, 

protože není znám názor většiny občanů. Odpověď schválena. Dále 

pokračovala debata o dalším postupu v této záležitosti, která vyústila 

v rozhodnutí provést referendum. Referendum schváleno. 

▪ V souvislosti s rekonstrukcí dětského hřiště u obchodu starosta obce 

informoval, že jednal s majitelem místního obchodu a ten jej 

informoval o svém záměru místní obchod opravit a svůj pozemek si 

oplotit. Na základě schůzky zastupitelů na místě samém předsedkyně 

stavebního výboru Ing. Martina Krystová předložila žádost 

o pověření stavebního výboru pro zpracování podkladů pro výzvu 

k podání nabídek na veřejnou zakázku „Dětské hřiště v parčíku“ 

včetně zpracování podkladů pro podání žádosti na finance z podpory 

Nadace ČEZ Oranžová hřiště. Pověření stavebního výboru schváleno. 

▪ Starosta obce informoval, že proběhlo druhé kolo konkurzního řízení 

na ředitele Základní školy a Mateřské školy Rasošky. Zřizovatelem 

byl jmenován do funkce ředitele Základní školy a Mateřské školy 

Rasošky Mgr. Jakub Drbohlav. Proběhla dlouhá diskuze ohledně 

chodu školy, kdy zastupitelé vysvětlili důvod vypsání konkurzního 

řízení a obhajovali rozhodnutí ve změně řízení školy a ubezpečovali 

v tom, že toto bude přínosem pro další rozvoj školy a budoucnost dětí. 

Zastupitelstvo obce – 27. června 2024 

 

▪ Starosta obce předložil smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky, která souvisí s pořízením 

FVE na Sport klub a přiznává obci dotaci ve výši 312 914,78 Kč, 

přičemž náklady byly ve výši 473 171,27 Kč. 
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Zastupitelstvo obce vyhlásilo referendum s otázkou: 

Souhlasíte, aby obec vyjednávala s investorem v oblasti energetiky, 

pokusila se zajistit výhody pro obec a občany a uzavřela s ním 

takovou smlouvu, když benefity budou minimálně: 

• Každý rok příspěvek na podporu obce ve výši 10 % 

rozpočtu obce, 

• Každý rok kompenzace ceny elektřiny ve výši 10 000,- Kč 

za každé odběrné místo na území obce, 

• Vybudování „edukativní“ stezky přes elektrárnu jako 

spojnici obcí Vlkov, Rasošky a Nový Ples včetně 

odpočinkových zón, 

• Vybudování fotovoltaické elektrárny na obecní budově, 

 které proběhne ve dnech 20. a 21. 9. 2024 společně s volbami 

do krajského zastupitelstva a senátu ČR. 

 

Obecní úřad Rasošky 

Děkuje:  

▪ Zahrádkářům za uspořádání Burzy výpěstků, úklid hřbitova 

a pořádání přednášek, 

▪ SDH za uspořádání akce Velikonoční náves, dozor při pálení 

čarodějnic, sběr starého železa, úklid obce a prezentaci 

při hasičských závodech, 

▪ TJ Rasošky za pálení čarodějnic, 

▪ Všem organizacím v obci za uspořádání dětského dne. 

 

Informuje: 

▪ Ve dnech 20. a 21. září 2024 proběhnou v naší obci volby 

do krajského zastupitelstva a Senátu ČR. Zároveň v těchto dnech 

proběhne v naší obci referendum na téma fotovoltaická elektrárna 

na katastrálním území obce Rasošky – podrobnosti o výhodách 
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a nevýhodách fotovoltaické elektrárny Vám budou rozdány společně 

s volebními lístky. 

▪ Proběhlo konkurzní řízení na pozici ředitele Základní školy 

a Mateřské školy Rasošky. Do funkce ředitele byl jmenován od 1. 8. 

2024 Mgr. Jakub Drbohlav. 

▪ Dne 15. srpna 2024 se bude konat veřejné projednání návrhu 

Územního plánu Rasošky ve velké zasedací místnosti Městského 

úřadu v Jaroměři v 9:00 hodin. Návrh bude vystaven k nahlédnutí 

od 1. 7. 2024 na Obecním úřadu Rasošky a na Městském úřadu 

v Jaroměři, odboru výstavby, kanceláři územního plánování 

a v elektronické podobě na adrese www.jaromer-josefov.cz 

(Navigace – Rychlé odkazy – Úřední deska – Územní plánování). 

▪ Dne 7. září 2024 se uskuteční tradiční Posvícenská zábava, na kterou 

jste všichni srdečně zváni. 

 

Dovolená na obecním úřadě a v knihovně 12. 8. – 16. 8. 2024 

Dovolená účetní 15. 7. – 26. 7. 2024 

 

Životní jubileum v období dubna až června 2024 oslavili: 
 

Klemens Rudolf  70 let   Materna Zdeněk  70 let 
 

Pavelková Jana  70 let   Prokeš Milan   70 let 
 

Vaníček Vladimír  75 let   Melčová Marie  80 let 

 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti 
 

Myslivecké sdružení Paseky Rasošky z. s.  
 

Vážení spoluobčané,  

 minulý rok myslivecký spolek pořádal slavnosti u příležitosti výročí 60. 

let činnosti našeho spolku. Jelikož jsme zaznamenali pozitivní ohlasy 

na tuto akci, kterou jsme pro Vás pečlivě dlouho připravovali, rozhodli 

http://www.jaromer-josefov.cz/
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jsme se letos akci znovu zopakovat. Jako tradičně bude akce pořádána 

ve spolupráci s obcí a Sport klubem.  

Těšit se tedy můžete již od 11. hodiny na zvěřinové hody, a ušetřit si tak 

práci se sobotním obědem. Budete moci ochutnat zvěřinu z našeho kraje 

a blízkého okolí. Jedná se o zvěř srnčí, černou a dančí.  

Myslivecký spolek Vás seznámí se svou činností a děti se zabaví 

zábavným a zároveň poučným programem zaměřeným na přírodu, les 

a zvěř.  

Od 16. hodiny se budou moci roztančit děti v rytmu DJ Medyho, později 

samozřejmě i dospělí.  

Na čepu bude dobré pivo a víno vinaře Konečného. 

Budeme se na Vás těšit 24. 8. 2024 od 11. hodin v Rasoškách u Sport 

klubu. 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Rasoškách 
 

Vážení spoluobčané, 

jarní měsíce jsou za námi a všichni už se těšíme na prázdniny a dovolené. 

Na Velikonoční náves nám počasí přálo a děti si mohli nejen vyrobit 

a namalovat vajíčko, ale taky vytvořit slepičku. Nechyběli ani tradiční 

soutěže. V úterý 2. dubna podpořily Rasošské hasičky projekt Česko běží 

modře – podpora dětí s autismem. Ve středu 3. dubna jsme schůzku 

Mladých hasičů pojali trochu jinak. Opět jsme se spojili s paní Lucií 

Rejchrtovou z mysliveckého sdružení, která nás spolu s dětmi přivítala 

v jejich působišti. Děti se dozvěděly spoustu novinek o zvířatech a taky 

o jejich stopách. Na závěr jsme společně opekli buřty. Tímto paní 

Rejchrtové děkujeme a těšíme se na další setkání. Jako každý rok i ten 

letošní jsme se zúčastnili společně s Mladými hasiči úklidové akce 

Ukliďme Rasošky. Proběhl sběr železa v obci. Cyklistickou sezónu jsme 

zahájili účastí na Pochodu okolo Jaroměře. Letošní cyklotrasa byla 

dlouhá 40 km. Ve středu 1. května jsme podpořili akci Rozběháme Česko. 

Počasí už nám dovolilo trénovat venku, a tak jsme zahájili přípravu 

na první hasičské závody v Heřmanicích, které se konaly 4. května. 
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Vyrazili jsme v plné sestavě, 2 družstva dětí, 1 družstvo žen a družstvo 

mužů. Mladí hasiči oblékli zbrusu nová závodní trička a přilby. Jako 

první běželo družstvo mužů, po nich se na start postavily ženy a mladí 

hasiči. Oba útoky zvládly děti na jedničku a z prvních závodů si tak 

přivezl poháry za 1. a 2. místo. Ženy obsadily místo první a naši muži 

skončili na místě čtvrtém. Ve středu 8. května jsme se s dětmi vydali 

na turistický pochod Jana Sedláčka v Hořiněvsi a společně jsme ušli 14 

km. 

Letošní autobusový výlet jsme podnikli do Automatických mlýnů 

v Pardubicích, na Zámek Slatiňany a na rozhlednu Bára. Ve středu 22. 

května naši hasičskou zbrojnici navštívily děti z místní Základní školy. 

Děti měly možnost vidět zázemí hasičů, prohlédly si nový hasičský 

automobil, zkusily si práci s hadicemi. Na závěr pro ně bylo připraveno 

občerstvení a malá pozornost. V pátek 31. května jsme pro děti 

ze Základní školy Josefov v rámci oslav dětského dne připravili ukázky 

hasičských útoků našich dětí a zároveň si mohly děti vyzkoušet stříkání 

s proudnicí, zapojení hadic a nošení figuríny. Občerstvení v podobě 

uzených špekáčků pro děti zajistila paní Iveta Jandíková. Těchto ukázek 

se zúčastnily i děti ze Základní školy v Rasoškách. 

První červnovou sobotu jsme se měli zúčastnit hasičské soutěže 

ve Smiřicích, ale bohužel pro velkou nepřízeň počasí byla soutěž zrušena. 

Co se nakonec uskutečnilo byl charitativní pochod, který pořádal Svaz 

zahrádkářů v Jasenné a zúčastnily se i rasošské hasičky. V sobotu 

8. června už se počasí umoudřilo a nám nic nebránilo odjet na soutěž 

do Holohlav. Družstvo mužů skončilo na místě sedmém a naši mladí 

hasiči skončili na místě devátém. V neděli 9. června jsme se účastnili 

dětského dne u Sport klubu. V pátek 21. června proběhlo v Jasenné 

námětové cvičení, kterého se naše jednotka také zúčastnila. Poslední akcí 

před prázdninami a hasičským kempem bude účast na hasičské soutěži 

v Rožnově, Vlkovské uličce a nocování u Zezule. 

Během letních prázdnin si trochu odpočneme a už v srpnu nás čekají 

hasičské závody v Jasenné a hned 7. září se budeme těšit na domácí 

hasičskou soutěž, která bude zároveň spojena s oslavami 130 let založení 

sboru SDH Rasošky. 
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O všech připravovaných akcích budete informováni prostřednictvím 

Facebooku, obecního rozhlasu a letáků. 

Krásné prázdniny a pohodovou letní dovolenou Vám za SDH Rasošky 

přeje Markéta Alinová 

 

ZŠ a MŠ Rasošky 

 

Po Velikonocích se konal zápis dětí do ZŠ, přišlo 7 nových prvňáčků. 

Děti z mateřské školy navštívily v rámci celoročního projektu na rozvoj 

čtenářské gramotnosti knihovnu v Josefově. Paní knihovnice Martina 

Sílová pro ně připravila zajímavý a vzdělávací program. Na zahradu 

mateřské školy byl namontován nový herní prvek, prolézačka ve tvaru 

námořní lodi. Do obou tříd MŠ byly nainstalovány interaktivní LCD 

panely. 

Byly vytvořeny a dány do provozu nové webové stránky školy. 

Společně jsme oslavili svátek čarodějnic. Zápis do mateřské školy se 

konal 2. 5. 2024, přišlo 21 dětí, přijato bylo 12 dětí. Paní Dvořáková se 

svým neslyšícím kolegou předvedla dětem ve školce znakový jazyk, 

způsoby komunikace neslyšících i práci tlumočníka znakového jazyka. 

Žáci ZŠ vystoupili 8. 5. 2024 u pomníku ve Vlkově. Naši školu navštívila 

Agentura Pernštejni s Africkými pohádkami. 

Dne 14. 5. 2024 se konalo konkurzní řízení na pozici ředitele ZŠ a MŠ 

Rasošky. Novým ředitelem byl jmenován Mgr. Jakub Drbohlav, který do 

funkce nastoupí 1. 8. 2024. Tentýž den odpoledne byla v mateřské škole 

uspořádána zahradní slavnost pro maminky k jejich svátku. Základní 

školu navštívila paní Mgr. Hendrychová, aby pracovala s dětmi 

a pomáhala vylepšit vnitřní klima školy. 

Základní škola jela na školní výlet do Fajn parku v Chlumci nad Cidlinou. 

Děti ze školní družiny podnikly jedno odpoledne exkurzi do místní 

hasičské zbrojnice. Vedení ZŠ Josefov si u místních hasičů objednalo pro 

své žáky na jedno květnové dopoledne ukázku hasičského útoku. 

Vzhledem k tomu, že se této ukázky účastnilo i několik mladších žáků 

naší školy, využili jsme možnosti jít se na program také podívat. 
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Ve školní družině jsme si procvičili plosky nohou při projektu paní 

Adamcové Zdravé nožky. 

Na sportovním stadionu byli žáci ZŠ přítomni akce Putování draka 

z Trutnova do Brna. 

Žáci ZŠ se dále zúčastnili branného dne s bezpečnostní tematikou 

v Novém Městě n. M. a olympijského běhu u Sport Klubu 

sponzorovaného T-mobilem. 

Předškoláci z MŠ a žáci ZŠ jeli do aquacentra do Hradce Králové. Celá 

mateřská škola si užila školní výlet v Kuksu, kde pro ně byl připraven 

program s pohádkou Princ Bajaja. Závěr roku v mateřské škole je spojen 

s loučením s našimi předškoláky. Nejprve jsme pozvali rodiče 

na slavnostní pasování předškoláků na školáky, následující den společně 

přespali ve školce a zažili spoustu zábavy. Mateřská škola nezapomíná 

ani na tatínky, proto pořádáme každý rok sportovní odpoledne ke Dni 

otců. 

Základní škola na konci školního roku vyhodnotí nejlepší čtenáře 

v jednotlivých ročnících v rámci rozvoje čtenářské gramotnosti. 

Na závěr přejeme všem krásné a prosluněné léto a poklidnou dovolenou. 

 

Kulturní výbor 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, připomenout Vám jarní akce , které proběhly a pozvat Vás 

na program, který chystáme na podzim. Spolu s místní knihovnou jsme 

se zapojili do celorepublikové akce s názvem Noc s Andersenem. 

Ve čtvrtek 28. března jsme spolu s dětmi navštívili místní knihovnu, kde 

nás přivítala paní Jana Pavelková – knihovnice. Ukázala dětem knížky, 

které mají možnost si půjčit a pověděla něco o knihovně. Děti si odnesly 

jako dárek omalovánky. Tímto paní Pavelkové děkujeme a těšíme se 

na další společné akce. K večeři si děti pochutnaly na šunkoflekách, které 

pro ně uvařila paní Iveta Jandíková a moc si pochutnaly. Večer 

před spaním jsme si zahráli pantomimu a také nás navštívila paní Ivana 

Bardonová, která dětem přečetla zbrusu nové příběhy z pohádkové 
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knížky Honzík a jeho sny, kterou je autorkou. Moc děkujeme a těšíme se 

na další nové pohádky. 

Do dubnové výzvy 10 000 kroků pro život aneb Dejme chůzi šanci se 

přihlásilo 11 aktivních chodců. Společně jsme nachodili 2245,05 km. 

Jako obec jsme se umístili na 69 místě. Mezi jednotlivci si nejlépe vedla 

paní Simona Kellerová, která nachodila 283,95 km a získala 306,33 bodů. 

Druhé místo patří panu Kamilu Lelkovi, který nachodil 314,87 km 

a získal 305,18 bodů. Třetí místo patří paní Janě Dvořákové, která 

nachodila 260,5 km a získala 240,90 bodů. 

Gratulujeme a budeme se těšit v říjnové výzvě. 

Ve středu 15. května se na obecním úřadě uskutečnila přednáška 

s názvem Santini – génius českého baroka, kterou si pro nás připravil Ing. 

Jiří Balský – ředitel Národního památkového ústavu v Josefově. Tímto 

bych velice ráda poděkovala paní Ing. Evě Libichové, která tuto 

přednášku zprostředkovala. 

V neděli 2. června se měl konat dětský den, ale bohužel počasí bylo proti 

nám, a tak jsme byli nuceni akci přesunout na neděli 9. června. Druhá 

červnová neděle už byla jako malovaná a děti si tak mohly užít připravené 

disciplíny, malování na obličej, střelbu ze vzduchovky a velmi oblíbenou 

pěnu. 

A jaké akce pro Vás chystáme na podzim? 

Těšit se můžete na autobusový výlet, přednášku o canisterapii a tradiční 

Posvícenskou zábavu, která se uskuteční 7. září. K tanci a poslechu nám 

zahraje skupina Holiday Express. 

O všech připravovaných akcích budete informováni pomocí Facebooku, 

místního rozhlasu a letáků. 

Malé tipy na prázdninové akce: Pivní pohoda ve Smiřicích 5. 7. 2024 

Vlkovská ulička a oslavy 90. let SDH VLKOV 6. 7. 2024 

Taneční zábava pod Lipami 6. 7. 2024 

Oživlý Josefov 12. – 13. 7. 2024 

Myslivecký den v Rasoškách 24. 8. 2024 
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Pěkné prázdniny a pohodovou dovolenou Vám za kulturní výbor přeje 

Markéta Alinová 

 

ZO Zahrádkáři Rasošky 

 

Letošní jaro přineslo Zahrádkářům Rasošky hned několik možností 

a zážitků. Od přednášky o roubování stromů, přes společný úklid obce 

a hřbitova až po již tradiční akce. Burzu výpěstků navštěvuje stále více 

z vás a my vám za to velmi děkujeme. Věřím, že se většina sazenic, řízků 

a květin dobře uchytila a dělá vám na zahradě jen radost. Stejně tak chci 

poděkovat všem, kteří se zúčastnili autobusového zájezdu. Letos poprvé 

vyšel termín na celorepublikový Víkend otevřených zahrad, kdy se různé 

organizace nebo nadšenci rozhodnou zpřístupnit zahrady dalším 

zvědavým zahradníkům. My se vydali do Kouzelné zahrady Lichkov. 

Kromě rostlin a zeleně zde byla k obdivu připravená i umělecká díla. 

Následně jsme se přesunuli do Králík, a nakonec spočinuli v nádherném, 

známém kostele Nanebevzetí panny Marie v Neratově. 

A po povedeném jaru nás čeká letní odpočinek, abychom se připravili 

na naši největší akci. I když, vy, kdo máte zahradu, víte, že odpočinek je 

asi silné slovo… 

V srpnu nás čeká brigáda na místním hřbitově. Kdo se bude chtít přidat, 

najdete nás tam v sobotu 10. srpna od 9 hodin. 

A na začátku září, přesněji v sobotu 14. září od 14 hodin, zase rozpálíme 

gril, vychladíme sudy a sejdeme se na 5. ročníku grilování makrel. Kromě 

dobrého jídla, různorodých nápojů a zábavy pro děti jsme si pro letošní 

ročník připravili i další vylepšení v podobě živé hudby. Na všechny se 

budeme těšit a budeme se snažit, aby se i letos tato oblíbená akce povedla 

ke spokojenosti všech. 

Přeji vám krásné léto plné hojnosti a zážitků nejen ze zahrad a těším se 

na viděnou na zmíněných akcích. 

Za ZO ČZS Rasošky  

             Katka Rejchrtová 
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OÚ Rasošky přeje všem občanům krásné léto plné 

sluníčka, 

příjemné strávení dovolené 

a dětem pěkné prázdniny plné nezapomenutelných 

zážitků! 
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